CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DA VEREADORA ANDRÉA DOS SANTOS MOREIRA

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro
Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8330

Site: www.camaraserra.es.gov.br

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal, da Serra e demais Edis;
O Vereador que a esta subscreve, vem, mui respeitosamente solicitar. À V. Exª., na forma
legal e regimental em vigor que, após ser dada ciência ao Plenário desta Casa de Leis, seja
encaminhada ao Chefe do Poder Executivo Municipal a seguinte:

INDICAÇÃO Nº /2025

Prezado,

Assunto: Solicitação de mudança de local da feira urbana do bairro Porto Canoa

Prezados(as),

Venho, por meio deste, solicitar a alteração do local da feira urbana do bairro Porto Canoa,
atualmente situada na Avenida Bico Torto – Porto Canoa, Serra/ES – CEP 29168-334, para a Rua
das Perdizes – Porto Canoa, Serra/ES – CEP 29168-600.

A mudança é necessária devido a fatores que comprometem o bom funcionamento da feira e
a qualidade de vida da comunidade. Ressalta-se que essa demanda é amplamente reivindicada
pelos moradores, que reconhecem na nova localização uma alternativa mais adequada, segura
e organizada.

Diante do exposto, solicitamos a análise e autorização para a transferência, visando melhor
ordenamento urbano, maior conforto aos feirantes e usuários, e o atendimento ao interesse
coletivo.

Atenciosamente,

ANDRÉA DOS SANTOS MOREIRA
ANDRÉA DUARTE
VEREADORA PP

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300034003700340030003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DA VEREADORA ANDRÉA DOS SANTOS MOREIRA

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro
Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8330

Site: www.camaraserra.es.gov.br

Justificativa

A mudança é necessária devido a fatores que comprometem o bom funcionamento da feira e a
qualidade de vida da comunidade. Ressalta-se que essa demanda é amplamente reivindicada pelos
moradores, que reconhecem na nova localização uma alternativa mais adequada, segura e organizada.

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300034003700340030003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br/

		2025-12-04T16:01:50-0300